<sup>a</sup> *Segue depennato Bosso*

1202, marzo 3, *ad Pollanegascam, sub porticu domus Balduini de Raviolo*

*I coniugi Oberto de Caxina e Palmesana, figlia di Vassallo de Molino, vendono a Sofia, moglie di Ottobono Revello di Sori, anche per conto del marito, tutta la terra in Sori già appartenuta al defunto Ottone Petentarius, marito di Palmesana, al prezzo di 8 lire.*

Nel margine esterno: «n(on)». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 242, 243, 446.

Nos Obertus de Caxina et Palmexana, filia Vasalli de Molino, iugales, pro precio librarum VIII denariorum Ianuensium quas a te Sofia, uxore Otoboni Revelli de Sauri, accepisse confitemur<sup>a</sup> pro te et viro tuo Otobono nobis numerante, de quibus nos<sup>b</sup> bene quietos et solutos vocamus, renunciantes exceptioni non numerate peccunie aut non soluti precii, vendimus, cedimus et tradimus tibi, nomine tuo e nomine tui viri Otoboni, nominatim terram totam plenam et vacuum que est in Sori, que fuit quondam Otonis Petentarii, viri mei Palmexane iam dicte, et que michi fuit<sup>c</sup> exstimata et laudata atque tradita in solutum librarum VII mei patrimonii et soldorum VIII pro exstimo et expensis sicut in laude facta inde continetur<sup>1</sup> contra filias<sup>d</sup> meas quas olim sustuli ex viro meo predicto Otone Petentario et quod patrimonium in rebus quondam ipsius viri mei recipere debebam ego Palmexana predicta<sup>e</sup>. Quam silicet terram nos iugales predicti tibi Sofie iam dicte, nomine tuo et nomine viri tui Otonisboni, vendimus, cedimus et tradimus, vineam silicet et harbores et reliquum totum et est tabule XII minus quartum. Cui terre coheret inferius strata, superius terra Bertolini et fratrum, a tertia terra Iohannis de Bombello et a quarta parte terra viri tui Otoniboni Revelli. Cum omni quoque suo iure, ingressu et exitu / (c. 226 v.) et cum omni iure, racione et actione que nobis in ipsa terra competunt sive competere possunt tibi, nomine tuo et nomine tui viri, vendimus, cedimus, conferimus et tradimus et si plus valent tibi donamus donatione inter vivos<sup>f</sup>, nomine tuo et nomine viri tui, nichil in nobis retento<sup>g</sup>, renunciantes eciam exceptioni deceptionis dupli et

---

<sup>1</sup> V. n. 242.

omni exceptioni quo nos tueri possimus<sup>h</sup>. Faciatis igitur ex predictis omnibus quicquid volueritis et cetera. Ab omni quoque homine predicta omnia in integrum<sup>i</sup> esse tibi et viro tuo Otobono vestrisque heredibus et cui vos dederitis aut habere statueritis per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et auctorizare promittimus contra omnes personas et nullatenus impedire sub pena dupli stipulata de tanto quanto valent aut de cetero melius valuerint sive meliorata fuerint. Quare et ob evictionem duple ipsamque evictionem universa bona nostra habita et habenda<sup>j</sup> tibi, nomine tuo et nomine viri tui, pignori obligamus. Possessionem<sup>k</sup> expeditam et dominium ex predictis omnibus per Willelmum Achillum, quem nostrum certum nuncium constituimus, tibi et viro tuo tradidisse confessi sumus et eam possessionem sub pena predicta et predictis omnibus sollempnitatibus<sup>l</sup> tibi et viro tuo expedire promittimus et uterque nostrum de predictis omnibus teneatur vobis in solidum et nos et nostra obligamus in solidum, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Insuper ego Palmexana predicta vendo, do, cedo et trado et confero<sup>m</sup> tibi, nomine tuo et nomine viri tui, omne ius et omnem rationem atque actionem que michi competunt sive competere possunt in terra predicta occasione mei patrimonii sive mearum rationum vel alio quoquo modo ut sicut egomet possem tueri et agere tu et tuus vir possitis directo et utiliter<sup>n</sup> nomine nostro. Que omnia faciens et confirmans<sup>o</sup> ego Palmexana consilio propinquorum meorum Donidei de Valle et Marchisii de Cerio, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie omnique iuri. Hec autem facta sunt salvis pactis et conventionibus quibus ego Obertus de Casina teneor<sup>p</sup> sacramento, velud in carta scripta per manum Willelmi Saurini<sup>q</sup> notarii<sup>1</sup> continetur, ut si oportuerit semper tenear adimplere que minus adimpleta<sup>r</sup> sint et facere atque observare in ordinacione vestra Sofie et viri tui vel sicut tu Sofia michi iniungeres aut per te vel per alium dixeris. Actum ad Pollanegascam, sub porticu domus Balduini de Raviolo. Testes idem Balduinus de Raviolo, Willelmus Achillus, Donumdei de Valle et Marchisius de Cereo et Iohanna, uxor Guidoti de<sup>s</sup> Besso. MCCII, indictione IIII, III die<sup>t</sup> marcii, circa nonam. Et renunciaverunt venditores exceptioni prescriptionis fori.